1

第 1回海外状況整理部会議事要旨

日時 2018年 10月 30日 10:00～12:00

場所 神田天翔ビル 10階会議室 B

出席者 松井部会長、石崎委員、西村委員、日本財団、ダイバーシティ就労支援機構

（資料説明）

（委員自己紹介）

（調査項目、担当）

〇 事務局提出の調査項目（案）を了解。

〇 各委員の担当を確認。

（各委員会、部会の関係）

〇 （事務局）

  ・全体委員会は、全体の方向付けの確認。

  ・企画委員会は、全体の調整。

  ・具体的テーマを、個別部会で検討。

・就労困難の態様別の検討は、まずは、情報収集、ネットワークの構築。

（ソーシャルファームなど）

〇 ソーシャルファームジャパンが実施した韓国訪問調査におけるソーシャルファームの紹介。ガ

イダンス等をしても就労を希望しない者への対応について質疑。

 （報告書の扱い）

  今年度報告書は、調査が本格化してないので簡単なものになる。来年度は、しっかりしたものを

作成。